UBND HUYỆN ĐẠI LỘC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh
V/v tham dự tập huấn cán bộ quản lý,
giáo viên về tổ chức dạy học Tài liệu

Giáo dục địa phương tỉnh Quảng Nam
lớp 8 năm học 2023-2024

            Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS, TH&THCS trong toàn huyện.

Căn cứ Công văn số 2746/SGDĐT-GDTrH ngày 09/11/2023 của Sở Giáo
dục và Đào tạo (GDĐT) tỉnh Quảng Nam về việc tham dự tập huấn cán bộ quản
lí, giáo viên về tổ chức dạy học Tài liệu Giáo dục địa phương (GDĐP) tỉnh
Quảng Nam lớp 8 năm học 2023-2024, Phòng GDĐT huyện Đại Lộc yêu cầu
Hiệu trưởng các đơn vị triển khai tham gia tập huấn với các nội dung cụ thể như
sau:

1. Nội dung tập huấn:
- Hướng dẫn tổ chức dạy học nội dung GDĐP tại các cơ sở giáo dục trên

địa bàn tỉnh Quảng Nam;
- Giới thiệu Tài liệu GDĐP tỉnh Quảng Nam lớp 8 và hướng dẫn kiểm tra,

đánh giá đối với việc dạy học Tài liệu từ năm học 2023-2024;
- Thảo luận, kết luận và thống nhất các nội dung triển khai thực hiện.
2. Thời gian tập huấn:  01 ngày (22/11/2023, khai mạc lúc 7h30)
3. Địa điểm, hình thức: Tập huấn trực tuyến tại các điểm cầu như sau:

TT Điểm cầu Các đơn vị tham gia

1 Trường THCS
Kim Đồng

TH&THCS Đại Sơn, THCS Nguyễn Huệ, THCS
Quang Trung, THCS Phù Đổng, THCS Kim Đồng,
THCS Nguyễn Du

2 Trường THCS
Nguyễn Trãi

THCS Trần Hưng Đạo, THCS Nguyễn Trãi, THCS
Trần Phú, THCS Mỹ Hoà

3 Trường THCS
Lê Quý Đôn

THCS Phan Bội Châu, THCS Lê Quý Đôn, THCS
Võ Thị Sáu, THCS Lý Tự Trọng, TH&THCS Đại
Tân, TH&THCS Đại Chánh, TH&THCS Đại
Thạnh

4. Thành phần tham dự:
- Đại diện lãnh đạo và chuyên viên cấp THCS thuộc Phòng GDĐT;
- Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng và tất cả giáo viên dạy nội dung GDĐP.
* Các đơn vị nhập danh sách cán bộ quản lý và giáo viên tham gia tập huấn

tại link sau (hạn cuối là 11h00 ngày 13/11/2023)
https://bit.ly/DS_ThamGiaTapHuan_GDDP

Cơ quan: Phòng Giáo
dục và Đào tạo, Huyện
Đại Lộc, Tỉnh Quảng
Nam
Email:
gddtdailoc@quangnam.g
ov.vn
Thời gian ký:
09.11.2023 15:02:03
+07:00

https://bit.ly/DS_ThamGiaTapHuan_GDDP

2

5. Tổ chức thực hiện
- Phòng GDĐT quản lý, theo dõi và chi trả kinh phí liên quan đến việc tổ chức

lớp tập huấn tại các điểm cầu; các đơn vị trường học thanh toán công tác phí cho
cán bộ quản lý, giáo viên tham gia tập huấn theo quy định hiện hành.

- Lớp trưởng là Hiệu trưởng các đơn vị đặt điểm cầu có trách nhiệm chuẩn
bị cơ sở vật chất, trang thiết bị kĩ thuật phục vụ tập huấn trực tuyến, maket (theo
mẫu đính kèm), quản lý lớp và báo cáo số lượng thành viên tham gia về Phòng
GDĐT (theo mẫu trên Google Sheet) hằng buổi.

Nhận được Công văn này, Phòng GDĐT huyện Đại Lộc yêu cầu Hiệu trưởng
các trường THCS, TH&THCS trong toàn huyện triển khai thực hiện nghiêm túc,
tham dự đúng thành phần và đảm bảo thời gian theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VP, THCS.

TRƯỞNG PHÒNG

  #ChuKyLanhDao